[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 22 декабря 2016 г.
	                                        № IV-5/18

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 16 декабря 2016г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 30.12.2014 года №III-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   Р1 (зона зеленых насаждений общего пользования) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                             Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования
городского поселения «Усогорск»
от  22 декабря 2016 г. N IV-5/18
Зона зеленых насаждений общего пользования (индекс зоны Р 1)
	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.

	Основные виды разрешенного использования.

	Рекреационная и культурно-оздоровительная деятельность.

· Парки, лесопарки, скверы, бульвары, дома отдыха, турбазы, пляжи.

· Посадка новых и реконструкция существующих зеленых насаждений.

· Объекты парковой инфраструктуры:

· спортивные и игровые  площадки;

· сооружения, связанные с  организацией отдыха.

	2.

	Вспомогательные виды разрешенного использования.
	· Кафе, закусочные, общественные туалеты.

· Пункты милиции;

· Киоски, временные павильоны розничной торговли и обслуживания.

· Размещение пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства

	3.

	Условно разрешенные виды использования.
	· не предусмотрено

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	Архитектурно-строительные

требования.

	· Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

минимальная ширина земельного участка 50 метров;

минимальная площадь земельного участка 2000 кв.м.;

максимальная площадь земельного участка – не подлежит ограничению.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

от красной линии улиц  5 м,

· Максимальный процент застройки в границах земельного участка 5%.

· Максимальная высота здания – 3 метров. Высотные параметры специальных сооружений определяются технологическими требованиями.
· Размещения и организация объектов зеленого строительства в соответствии с генеральным планом и проектом планировки.

· Озелененные территории общего пользования  не могут быть  приватизированы или сданы в аренду.

· Расстояние от зданий, сооружений, объектов инженерного благоустройства до деревьев и кустарников принимать по нормам СНиП 2.07.01-89*.

· Функциональная организация территории должна включать зоны с различным характером использования:

массовых, культурно-просветительных мероприятий, физкультурно-оздоровительных, отдыха детей, прогулочную, хозяйственную.

· Озелененные территории должны быть благоустроены и оборудованы малыми архитектурными формами, фонтанами, беседками, лестницами, пандусами, светильниками.

· Малые архитектурные формы и сооружения парковой инфраструктуры должны соответствовать характеру функциональной зоны и подчеркивать привлекательность и эстетическую ценность окружающего ландшафта.

· Параметры использования территории (% от общей площади)

· зеленые насаждения – 65-75,

· аллеи, дороги – 10-15,

· площадки – 8-12,

	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	5
	Санитарно-гигиенические и экологические требования.
	· Разрешается новое зеленое строительство, реконструкция существующего озеленения, благоустройство территории, реконструкция существующих инженерных сетей, пешеходных дорог, зданий и сооружений, а также ограниченное новое строительство объектов, необходимых для содержания и деятельности хозяйствующих субъектов, не противоречащих заданному функциональному назначению территории – рекреационному и оздоровительному.

· Реконструкция зеленых насаждений прежде всего должна включать ландшафтную организацию существующих посадок, включая санитарные рубки и рубки ухода, улучшение почвенно-грунтовых условий, устройство цветников, формирование древесно-кустарниковых групп.

· Покрытие площадок и дорожно-тропиночной сети следует применять из плиток, щебня и других прочных минеральных материалов, допуская применение асфальтового покрытия в исключительных случаях.

· Осуществление системы отвода поверхностных вод в виде дождевой канализации открытого типа.

·